
9. september 2021

Program for 

Tema-aften om Vandområdeplaner (VP3) – hovedvandopland 1.8 Ringkøbing 
Fjord - indsatser i oplandet 
Deltagerliste vedhæftet 

Mandag den 13. september 2021 kl. 17.00 i Holmsland Idræts- & Kulturcenter1. 
1 Holmsland Idræts-og Kulturcenter, Bandsbyvej 2, Kloster, 6950 Ringkøbing  

Denne aften vil vi sætte fokus på miljøtilstanden i Ringkøbing Fjord og konsekvenserne af 
det foreløbige udspil i landbrugsforhandlingerne.  
Vi ønsker at rette fokus på løsninger – på ejerskab – på det lokale kendskab til området og 
via nedsættelse af et forpligtende partnerskab finde de helt rigtige løsninger for alle parter. 

Program for mødet  
Kl. 17.00 Velkomst og orientering om status på landbrugsforhandlingerne ved Søren 
Christensen, Formand for Vestjysk Landboforening 
Kl. 17.10 Karakteristika ved fjord og opland – veje til en mere lokalt baseret vandforvaltning 
– v/ Chefkonsulent Flemming Gertz, SEGES
Kl. 18.00 Sandwich
Kl. 18.30 Slusepraksis og slusedrift v/Thomas Larsen, Kystdirektoratet
Kl. 18.45 Spørgsmål til indlægsholderne
Kl. 19.00 Status VOS og vådområder v/Lene Moth, Vestjysk/RKSK
Kl. 19.15 Kaffepause
Kl. 19.30 Kort orientering om Partnerskab ved Odense Fjord v/ Chefkonsulent Flemming
Gertz, SEGES
Kl. 19.45 Paneldebat. Søren Christensen, Vestjysk Landboforening vil styre paneldebatten.
Panelet består af Hans Østergaard, Borgmester RKSK, Helle Borum, Vestjysk
Landboforening, Flemming Gertz, Seges, Finn Jessen, Direktør RKSK Forsyning, Thomas
Larsen, Kystdirektoratet og Mads Fuglede, FT for venstre.

➢ Muligheder for forbedringer af fjordens tilstand
➢ Er der ideer vi har overset ?
➢ Dannelse af partnerskab – interessenter - formål ?

Kl. 20.45 Afslutning med aftale om det videre forløb 
Kl. 21.00 Tak for i aften  

Vi håber, at du har mulighed for at deltage, så vi sammen kan finde de lokale virkemidler og 
løsninger der skal sikre en god miljøtilstand i fjorden og minimere konsekvenserne af de 
øgede krav til udledning af næringsstoffer.  

Med venlig hilsen  
Søren Christensen, Formand Vestjysk Landboforening / Helle Borum 


